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Entgeltregelung für Dienstleistungen der Zertifizierungsstelle SPEKTRA GmbH

Gültig ab: 01.04.2024  |  Alle Preise verstehen sich netto zgl. der gesetzlichen MwSt i.H.v. 19 %. Änderungen vorbehalten.
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der ZS SPEKTRA GmbH Dresden.

Konformitätsbewertung von Messgeräten nach Modul F

Allgemeine Leistungen Preis

1.1.1
Antragsprüfung /-bearbeitung je SPM / SPK
Art.-Nr. KBS-ANTRAG

 € 85

Leistung Schallpegelmesser Preis

1.1.2
Prüfung SPM Grundpreis (Abgleich, F-Bewertung, Rauschen, F- und 
T-Bewertung bei 1 kHz, Linearität, Tonimpuls, Übersteuerung)
Art.-Nr. SPM-KB

 € 440 €

Je nach weiterer Funktionalität:

1.1.3
C-bewerteter Spitzenpegel [enthalten in IEC 61672] 
Art.-Nr. -KB-SPM-C-BEW

 € 180 €

1.1.4
Taktmaximalpegel [enthalten in DIN 45657 – Kapitel 5.1]
Art.-Nr. -KB-SPM-TAKTMAX

 € 120 €

1.1.5
Pegelhäufigkeitsverteilung [enthalten in DIN 45657 – Kapitel 5.2]
Art.-Nr. -KB-SPM-PEGEL

 € 120 €

1.1.6
Zeitbewertung I(mpuls) [enthalten in DIN 45657 – Kapitel 5.3]
Art.-Nr. -KB-SPM-ZEITI

 € 175 €

1.1.7
AU-Frequenzbewertung [enthalten in DIN 45657 – Kapitel 5.4]
Art.-Nr. -KB-SPM-AU-BEW

 € 115 €

1.1.8
Zusätzliche div. akustische Prüfung
Art.-Nr. -KB-SPM-ZUSATZ

 € 105 €

1.1.9
Je zusätzliche akustische Messung für Zubehör (Adapter, Windschirm)
Art.-Nr. -KB-SPM-ZUBEHÖR

 € 60 €

Allgemeine Schallpegelkalibrator Preis

1.2.1
Prüfung SPK Grundpreis
Art.-Nr. K-P-2-KB-D

 € 164

Bei erfolgreicher Konformitätsbewertung:

Leistung Preis

2.1
Konformitätsbescheinigung je SPM / SPK
Art.-Nr. KBS-DOK

 € 26 €

Auslagen:

Leistung Preis

3.1
Versand- und Verpackungsaufwand (Pauschal)
Art.-Nr. 110008

 € 25 €

Staffelpreise:	3 % ab 3 Stück 
	 5 % ab 5 Stück 
	 8 % ab 10 Stück

 
 
Rabatt gültig je Konformitätsbewertungsantrag mit Geräten gleichen Typs 
und gleichem Verwendungsort/Endkunde.


